
VZOR
Zápočtový test z předmětu 01PSL — akademický rok 2022/2023
Jméno Příjmení

1 Text

Běžný (tak zvaný odstavcový) text je možné připravit v jakémkoli textovém editoru. Je
potřeba mít na paměti několik pravidel [1]:

(i) libovolný počet po sobě jdoucích mezer ve vstupním textu se chová při zpracování jako
jedna mezera,

(ii) mezeru na začátku rádku LATEX ignoruje,

(iii) nový odstavec se vyznačuje (alespoň) jedním prázdným řádkem.

2 Matematika

Největší síla LATEXu se projeví až při sazbě matematiky.

Příklad. Nechť {Fn}∞n=1 je posloupnost Fibonacciho čísel, definovaná

Fn =

{
1 pro n = 1 a n = 2,

Fn−1 + Fn−2 pro n ≥ 3.

Pak

F2n =
n

2

(
3

2

)n−1∫ π

0

(
1 +

√
5

3
cos(t)

)n−1

sin(t) dt .

3 Tabulka

Délka byla měřena opakovaně třikrát za stejných podmínek a stejnou metodou. Výsledky
shrnuje Tabulka 1.

i l σ ξ

1 5,628 m −0,0014m 1,96× 10−6 m2

2 5,526 m −0,0006m 3,60× 10−7 m2

3 5,627 m −0,0004m 1,60× 10−7 m2

Tabulka 1: Jednotlivá měření

Reference

[1] Helmut Kopka, Patrick W. Daly, Latex – Kompletní průvodce, Computer Press (2004),
584s.

1


